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Co dalej 
z geotermią?

W ubiegłym roku zakończono prace i zabezpieczono ujęcie geotermalne

\\\ OTWOCK 

To ważna wiadomość  
dla pasażerów jeżdżących 
otwockimi autobusami.  
Nową linią można dotrzeć  
do czterech szpitali  
w Otwocku. Jaki jest rozkład?  

N owa linia M3 powstała w wyniku 
podziału dotychczasowej, długiej 

trasy M2, która obecnie kursuje na 
odcinku: centrum, Mlądz, Śródborów. 
Można nią dotrzeć m.in. do szpitala 
„Grucy” oraz Europejskiego Centrum 
Zdrowia przy ul. Borowej. 

Nowa linia M3 do szpitali

Miejskie autobusy linii M1, M2, M3 kursują siedem dni w tygodniu, także  
w święta

\\\ OTWOCK 

czytaj na str. 2

dokończenie na str. 3
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\\\ OTWOCK 

Jakie są przyczyny 
opóźnień w wydobyciu wód 
geotermalnych w Otwocku? 
Postanowiliśmy zapytać  
w magistracie, kiedy na plac 
wróci wieża wiertnicza.  

P ierwsze prace geotermalne roz-
poczęły się jesienią 2023 roku na 

terenie dawnego parkingu, znajdujące-
go się na rogu ul. Andriollego i ul. Puła-
skiego, w sąsiedztwie parku miejskiego 
oraz Szkoły Podstawowej nr 12. Wieża 
wiertnicza wydrążyła pierwszy od-
wiert geotermalny na głębokość około 
1,65 km. Potem zdemontowano wieżę 
i przez wiele miesięcy nic się tam nie 
działo. Wiele osób zaczęło podejrze-
wać, że miasto zrezygnowało z ambit-
nych planów wydobywania gorących 
źródeł. Prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski zapewnia, że miasto nie zre-
zygnowało z pomysłu wykorzystania 
wód geotermalnych. – Będziemy wier-

cić dalej! Ale już nie tak głęboko, jak za 
pierwszym razem. Niedługo na teren 
ponownie wjedzie ciężki sprzęt, który 
wydrąży odwiert na głębokość około 
300 metrów, gdzie znajdują się słodkie 
wody trzeciorzędowe, czyli oligoceń-
skie – podkreśla prezydent Otwocka.

\\\   Kiedy rozpocznie się  
wiercenie?

– Drugi odwiert rozpoznawczo-
-eksploatacyjny „Otwock OL-1” roz-
pocznie się w marcu. Będzie on służył 
do rozpoznania i udokumentowania 
zasobów wód oligoceńskich, które wy-

korzystamy podczas budowy pijalni 
wód w parku miejskim. Dzięki temu 
Otwock wróci do tradycji uzdrowisko-

wych. Woda ta posłuży również do 
produkcji własnej wody mineralnej – 
wyjaśnia prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski. I tłumaczy, dlaczego prace 
geotermalne mają opóźnienia. – Warto 
wyjaśnić, że opóźnienie w rozpoczęciu 
drugiego odwiertu wynika z nałożo-
nego na miasto obowiązku uzyskania 
decyzji środowiskowej dla tego za-
dania, podczas gdy dla poprzedniego 
odwiertu, wykonanego w tym samym 
miejscu, ale na głębokości ponad pię-
ciokrotnie większej, taka decyzja nie 
była wymagana – zaznacza. I dodaje, 
że odwiert wód oligoceńskich stanowi 
kluczowy element dla produkcji wody 
mineralnej z poziomu jurajskiego, co 
jest warunkiem przywrócenia miastu 
statusu uzdrowiska dla miasta.

\\\   Co z pierwszym  
odwiertem?

– Jeśli chodzi o wody geotermalne, 
otrzymaliśmy już dokumentację hydro-
geologiczną, która jednoznacznie po-
twierdza, że nasze złoże charakteryzuje 

się bardzo dobrymi parametrami pod 
względem wydajności i temperatury. 
Otwiera to przed nami szerokie możli-
wości wykorzystania tego źródła ciepła 
jako energii odnawialnej. Temperatura 
na wypływie wynosi 40°C – podkreśla 
prezydent Otwocka. – W kolejnych la-
tach planujemy wykorzystać potencjał 
geotermii do celów ciepłowniczych, 
co w przyszłości pozwoli na niższe i 
stabilne ceny za ogrzewanie oraz cie-
płą wodę użytkową (CWU) dla miesz-
kańców podłączonych do Otwockiego 
Zakładu Energetyki Cieplnej. Ponadto 
geotermalne źródło ciepła ma również 
służyć do ogrzewania basenu, zastępu-

jąc dotychczasowe, przejściowe źródło 
ciepła pochodzące z kogeneracji – wy-
jaśnia Jarosław Margielski. I tłumaczy, 
że konkretne wyliczenia i szczegółowe 
dane będzie można poznać po opraco-
waniu studium wykonalności, dla któ-
rego OZEC rozpoczął już postępowanie 
przetargowe. – Ta dokumentacja jest 
niezbędna do oszacowania optymal-
nego rozwiązania technologicznego dla 
tego przedsięwzięcia, a także pozwoli 
określić koszt oraz moc budowanej cie-
płowni kogeneracyjnej.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Trwa budowa nowego 
budynku mieszkalno-
usługowego w centrum 
miasta. Miejsce budowy,  
to bardzo charakterystyczny 
punkt na mapie Otwocka.  

N owoczesny budynek powstanie 
przy ul. Andriollego 10, obok ba-

zarku – w miejscu, gdzie jeszcze kilka 
lat temu (w świdermajerze) działał za-

kład szklarski, a w czasach PRL-u An-
toni Jarząbek prowadził kultowy Bar 
Uniwersalny. Jak podkreśla inwestor z 

Józefowa, nowy obiekt będzie nosił na-
zwę nawiązującą do dawnej restauracji 
– Dom Uniwersalny. O szczegółach tej 
inwestycji informowaliśmy pod koniec 
2022 roku.

\\\   Nowoczesność z „nutą”  
świdermajera

Dom Uniwersalny będzie nowo-
czesnym budynkiem mieszkalno-
-usługowym. Projekt był inspirowany 
zarówno kultowym barem Antoniego 
Jarząbka, jak i stylem świdermajera. 
Według inwestora Dom Uniwersalny 
stanie się wizytówką miasta dzięki 
swojej ikonicznej formie i lokalizacji. 
Na czterech kondygnacjach miesz-
kalnych powstanie 23 komfortowych 
mieszkań, w tym apartamenty z an-
tresolami na ostatnim piętrze. Prosta 
forma ma subtelnie nawiązywać do 
stylu świdermajera poprzez ażurowe 
werandy i białe elewacje z pionowymi 
szprosami. Inwestor zadbał również o 
detale – na balkonach znajdą się zabu-

dowane przestrzenie na klimatyzatory, 
a balustrady będą malowane proszko-
wo na biało. 

Parter będzie przeznaczony na 
lokale usługowe, a pod budynkiem bę-
dzie podziemny parking. W projekcie 
przewidziano również wewnętrzny, 
zielony dziedziniec dostępny tylko dla 
mieszkańców. Budynek ma być gotowy 
do końca tego roku. 

\\\   Kiedy  
rewitalizacja bazarku?

Przypominamy, że tuż obok, na 
terenie bazaru, również będzie sporo 

zmian. Otwocki ratusz od dawna pla-
nuje modernizację tego miejsca i chce 
zamienić stare budki handlowe na ele-
gancki, dwupiętrowy obiekt usługowo-
-handlowy pn. „Biały Bazarek”, który 
swoją architekturą będzie nawiązywał 
do stylu świdermajer. W ramach re-
witalizacji bazarku przy ul. Orlej, Pod 

Zegarem i Andriollego powstanie także 
przestrzeń do odpoczynku, fontanny, 
ławki i kilkadziesiąt miejsc parkingo-
wych. Miasto przygotowuje się do roz-
poczęcia inwestycji. W tegorocznym 
budżecie zabezpieczono na to zadania 
8 mln zł.

Agnieszka Jaskulska

Co dalej z geotermią?

Dom Uniwersalny nabrał kształtów

„Temperatura  
na wypływie  
wynosi 40°C”

Na czterech 
kondygnacjach będą  

m.in. 23 lokale  
i podziemny garaż
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W czasach PRL-u w drewniaku Antoni Jarząbek prowadził kultowy Bar  
Uniwersalny
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\\\   Kiedy pierwszy kurs?
Od poniedziałku, 17 lutego auto-

bus linii M2 zaczął jeździć zmienioną, 
krótszą trasą: Mlądz-Orla, a na miasto 
wyjechał autobus linii M3, który jeździ 
na nowej trasie: os. Warszawska – Śród-
borów – Orla (centrum). Jak podkreśla 
prezydent miasta Jarosław Margielski 
nowa linia M3 powstała zgodnie z 
postulatami mieszkańców. – Oprócz 
obsługi wcześniejszej trasy na terenie 
Śródborowa (dawnej M2), która od te-
raz funkcjonuje dwukierunkowo, nowa 
linia uwzględnia również dodatkowe 
przystanki w centrum miasta: przy 
bazarze, szpitalu powiatowym, urzę-
dzie skarbowym oraz parku miejskim. 
Dzięki temu M3 łączy kluczowe punk-
ty Otwocka, umożliwiając dojazd bez 
konieczności przesiadek. Przystanka-
mi krańcowymi są: Orla oraz osiedle 
Warszawska (wcześniej Stylowa) – 
wyjaśnia prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski. 

Pierwsze kursy linii M3:
• Os. Warszawska 01 (Śródborów – 
Orla) – godz.: 4:55, 6:02, 7:10, 8:32, 
9:45, 11:09, 12:23, 14:15, 15:38, 16:54, 
18:20, 19:33, 20:49, 21:45.
• Orla 01 (Śródborów – os. Warszaw-
ska) godz.: 5:22, 6:29, 7:40, 9:02, 10:15, 
11:39, 13:40, 14:53, 16:16, 17:32, 
18:58, 20:09, 21:16. 

Rozkład jazdy M3 przy szpita-
lach:
• Szpital Grucy 01 – godz.: 6:55, 8:10, 
9:32, 10:45, 12:09 oraz 14:20, 15:43, 
16:59, 18:25, 19:38 (kier. Orla).
• Europejskie Centrum Zdrowia 01 – 
godz.: 6:51, 8:06, 9:28, 10:41, 12:05 
oraz 14:25, 15:48, 17:04, 18:30, 19:43.

• Teklin Szpital 01 –  godz.: 6:49, 8:04, 
9:26, 10:39, 12:03 oraz 14:23, 15:46, 
17:02, 18:28, 19:41.
• Reymonta Szpital 01 – kierunek Orla 
godz.: 5:04, 6:11, 7:20, 8:42, 9:55, 11:19, 

12:33, 14:33, 15:56, 17:12, 18:38, 
19:51, 20:58, 21:54 oraz w kierunku 
os. Warszawska godz.: 5:36, 6:43, 7:57, 
9:19, 10:32, 11:56, 13:57, 15:10, 16:33, 
17:49, 19:15, 20:23, 21:30.
• Szpital Powiatowy 04 – godz.: 5:26 
6:33 7:46 9:08 10:21 11:45 oraz 13:46 

14:59 16:22 17:38 19:04 20:13 21:20. 
Na tym przystanku autobus zatrzymuje 
się, wyłącznie w jednym kierunku (Orla 
– Śródborów). Natomiast jadąc autobu-
sem w przeciwnym kierunku, można 
wysiąść przy urzędzie skarbowym. 

Autobusy przy PKP Śródborów:
• Os. Warszawska – Orla godz.: 5:07, 
6:14, 7:23, 8:45, 9:58, 11:22, 12:36, 
14:36, 15:59, 17:15, 18:41, 19:54, 
21:01, 21:57.
• Orla – os. Warszawska godz.: 5:33, 
6:40, 7:54, 9:16, 10:29, 11:53, 13:54, 
15:07, 16:30, 17:46, 19:12, 20:20, 
21:27.

Szczegółowy rozkład jest na przy-
stankach autobusowych i stronie inter-
netowej Urzędu Miasta Otwock.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Nowa linia M3 do szpitali

Nowa linia M3  
powstała zgodnie  

z postulatami 
mieszkańców

\\\ OTWOCK 

Trwa modernizacja 
przestarzałej miejskiej sieci 
ciepłowniczej na osiedlach  
w centrum miasta.

W Otwocku trwa wymiana prze-
starzałej sieci ciepłowniczej 

obsługującej osiedla OSM w centrum 
oraz ul. Wyspiańskiego. Dotychczas 

wymieniono ponad kilometr z pla-
nowanych 5,2 kilometra rur, które 
przez ponad 50 lat nie były moder-
nizowane. Jak podkreśla prezydent 
Otwocka, Jarosław Margielski, był 
to ostatni moment na modernizację 
sieci, by zapobiec w przyszłości awa-

riom. – Prace zakończą się w lipcu, a 
nowoczesna sieć będzie służyć przez 
kolejne dekady – podkreśla prezydent  
miasta.

W związku z prowadzącymi robo-
tami są tymczasowe utrudnienia na 
osiedlowych chodnikach. 

Przewidywany koszt realizacji in-
westycji wynosi 17,8 mln zł. Realizacja 
tego zadania jest możliwa dzięki pozy-
skanemu przez miejską spółkę OZEC 

dofinansowaniu – 6,5 mln zł z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej i pożyczki  
w wysokości 7,6 mln zł.

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Jaskulska

\\\ KARCZEW 

Gmina Karczew otrzymała 
dofinansowanie  
na wsparcie opieki 
zdrowotnej. Sprawdziliśmy,  
na co konkretnie zostaną 
przeznaczone środki.

S amodzielny Publiczny Zespół Za-
kładów Lecznictwa Otwartego w 

Karczewie pozyskał dofinasowanie w 
ramach projektu „Wsparcie podstawo-
wej opieki zdrowotnej (POZ)”. Kwota to 
aż 570 tys. zł.

– To kolejny krok w stronę świad-
czenia jeszcze wyższej jakości usług 

zdrowotnych w naszej gminie – prze-
kazał karczewski urząd.

Środki te zostaną przeznaczone 
na zakup nowoczesnego sprzętu diag-
nostycznego i doposażenie gabinetów 
lekarskich oraz diagnostyczno-zabie-
gowych. Planowany jest także rozwój 
infrastruktury informatycznej.

RMK

Wymieniają 
50-letnią sieć

Ponad pół miliona zł 
na rozwój opieki medycznej

Przy blokach OSM trwa wymiana przestarzałej sieci ciepłowniczej
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Szczegółowy rozkład jest na przystankach autobusowych i stronie  
internetowej Urzędu Miasta Otwock
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\\\ WIĄZOWNA 

Od tego roku gmina 
wprowadziła sporo zmian  
w komunikacji. 
Podpowiadamy, jak wyrobić 
„Kartę mieszkańca”  
i jeździć autobusami  
za darmo.  

N ie każdy będzie mógł jeździć auto-
busami za darmo. – Od 19 lutego 

bezpłatne przejazdy autobusami linii 
D1, K2 i W12 będą dostępne wyłącznie 
dla posiadaczy specjalnej „Karty miesz-
kańca” – wyjaśnia Urząd Gminy Wią-
zowna. I dodaje, że można ją bezpłatnie 
wyrobić w urzędzie gminy.

\\\   Jak to działa?
Wsiadając do autobusu, trzeba po-

kazać kartę kierowcy. Karta upoważnia 
wyłącznie do bezpłatnego przejazdu 
autobusem wyłącznie na terenie gminy, 
bo poza jej granicami trzeba dopłacić. 
– Jeśli pasażer wsiądzie do autobusu 
np. w Gliniance i zakończy podróż w 
Otwocku, to trzeba będzie dopłacić za 
ten odcinek trasy, który leży poza gra-

nicami naszej gminy, czyli przykładowo 
zamiast 7 będzie to 3 zł za bilet – wy-
jaśnia wiązowski urząd gminy. – Osoby 
korzystające z biletów miesięcznych na 
tych liniach i posiadające „Kartę miesz-
kańca” zapłacą mniej. Wysokość zniżki 
zależy od rodzaju wybranego biletu. Na 
przykład na trasie do Otwocka zamiast 
200 zł zapłacimy jedynie 66 zł – pod-
kreśla Urząd Gminy Wiązowna. 

\\\   Jak wyrobić  
„Kartę mieszkańca”?

Aby zdobyć kartę uprawniającą do 
darmowych przejazdów i zniżek, nale-
ży przyjść do urzędu gminy i pobrać w 
biletomacie numerek z literą A.

Dokumenty potrzebne do wyro-
bienia karty:

•  Wypełniony wniosek (do pobra-
nia na stronie internetowej urzędu gmi-
ny w zakładce: Załatw sprawę w urzę-
dzie/Warszawa+ dopłaty do biletów).

•  Zdjęcie (takie jak do dowodu oso-
bistego lub legitymacji szkolnej).

•  Dokument tożsamości (dowód 
osobisty, legitymacja szkolna lub stu-
dencka – ta ostatnia daje dodatkowe 
zniżki).

•  Potwierdzenie rozliczenia podat-
ku dochodowego za zeszły rok ze wska-
zaniem gminy Wiązowna jako miejsca 
zamieszkania. Może to być:
– Kopia pierwszej strony PIT-u,
– Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego,
– UPO w przypadku rozliczeń elektro-
nicznych.

Nowi mieszkańcy, którzy jeszcze 
nie rozliczali PIT w gminie, powinni 
złożyć formularz aktualizacyjny ZAP3 
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku i 
okazać potwierdzenie jego złożenia.

\\\   Jak długo trwa  
wyrobienie karty?

Jeśli posiadasz wszystkie wyma-
gane dokumenty, kartę otrzymasz 
praktycznie „od ręki”. Cały proces zaj-
muje około 5 minut. Warto pamiętać, 
że taka sama karta obowiązuje także 
w liniach współorganizowanych przez 
gminę z ZTM: 720, 722, 730 oraz L20, 
L22 i L50. Zasady jej wydawania są 
takie same i wynikają z zarządzenia, 

które wydał w 2018 roku wójt gminy  
Wiązowna.

Agnieszka Jaskulska

Posiadacze karty mogą podróżo-
wać liniami:
W12: Michałówek – Stara Miłosna,
D1: Dobrzyniec – Otwock,
K2: Radachówka – Otwock.

Jak za darmo jeździć autobusami?

Wsiadając do autobusu, trzeba okazać kartę kierowcy

Należy pamiętać, że poza granicami 
gminy trzeba dopłacać do biletu

\\\ JÓZEFÓW 

W Józefowie rozpoczęła się 
rekrutacja do przedszkoli 
oraz klas pierwszych szkół 
podstawowych na rok szkolny 
2025/2026. To ważny moment 
dla rodziców, którzy chcą 
zapewnić swoim dzieciom 
miejsce w placówkach 
edukacyjnych. 

P roces rekrutacji do przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych rozpo-

czął się 17 lutego i potrwa do 28 lutego 
do godziny 15:00. Nabór do klas pierw-
szych szkół podstawowych wystartuje 
10 marca o godzinie 9:00. Zapisy będą 
prowadzone elektronicznie poprzez sy-
stem rekrutacyjny dostępny na stronie 
internetowej. Ważne jest, aby wniosek 
został podpisany przez oboje rodziców 
lub opiekunów prawnych.

\\\   Placówki  
objęte rekrutacją

W nadchodzącym naborze dzieci 
mogą zostać zapisane do trzech szkół 
podstawowych w Józefowie: Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ulicy Mickiewi-
cza, Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy 
Granicznej oraz Szkoły Podstawowej nr 
3 przy ulicy Leśnej.

Rekrutacja obejmie także miejskie 
przedszkola: Miejskie Przedszkole nr 
1 przy ulicy Kossaka, Miejskie Przed-

szkole nr 2 przy ulicy Sosnowej, a także 
placówki niepubliczne, takie jak Przed-
szkole „Willa Jakubówka” przy ulicy 
Długiej, Przedszkole „Baby Land” przy 
ulicy Bema oraz Przedszkole „Dębowe 
Ludki” przy ulicy Jasnej. Dzieci można 
również zapisać do oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych 
nr 1, 2 i 3.

Pierwszeństwo w rekrutacji mają 
dzieci zamieszkałe w obwodzie danej 
szkoły. Rodzice mogą wskazać maksy-
malnie trzy placówki, określając kolej-
ność preferencji. Szkoła wskazana na 
pierwszym miejscu będzie traktowana 
jako placówka pierwszego wyboru.

\\\   Dni otwarte w szkołach  
podstawowych

Rodzice i dzieci zainteresowani za-
pisami będą mieli okazję wziąć udział 
w dniach otwartych organizowanych 
przez szkoły podstawowe w Józefowie. 

To doskonała okazja, aby poznać ofertę 
edukacyjną, zwiedzić budynek szkoły, 
porozmawiać z nauczycielami i ucznia-
mi oraz wziąć udział w warsztatach i 
pokazach.

Szkoła Podstawowa nr 1 zaprasza 
na dzień otwarty w sobotę 22 lutego 
w godzinach 10:30–13:00, natomiast 
Szkoła Podstawowa nr 3 organizuje 
spotkanie w czwartek 20 lutego od go-
dziny 17:00.

\\\   Warto się przygotować
Rekrutacja do przedszkoli i szkół 

podstawowych to ważny moment za-
równo dla dzieci, jak i ich rodziców. 
Warto wcześniej zapoznać się z ofertą 
placówek, harmonogramem zapisów 
oraz zasadami rekrutacji, aby proces 
przebiegł sprawnie i bez zbędnego 
stresu.

Agnieszka Jaskulska

Ruszyła rekrutacja do szkół 
i przedszkoli

Pierwszeństwo w rekrutacji mają dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły

\\\ POWIAT 

Ognisko Wychowawcze 
„Świder” przygotowało 
szereg atrakcji dla swoich 
podopiecznych w czasie ferii. 
Oprócz zajęć plastycznych  
i sportowych znalazła się  
w śród nich także wizyta  
w starostwie..

W czwartek (13 lutego) dzieci, 
które korzystały z oferty Og-

niska Wychowawczego „Świder” im. 
Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” miały 
okazję zwiedzić starostwo powiatowe 
w Otwocku.

– Dzieciaki uczęszczające do Ogni-
ska przez minione dwa tygodnie korzy-

stały z zajęć sportowych, plastycznych, 
kulturalnych a dziś odwiedziły lokalny 
samorząd, żeby zobaczyć jak pracuje 
i jakimi sprawami zajmuje się Urząd 
Starostwa Powiatowego w Otwocku 
– przekazało starostwo w mediach spo-
łecznościowych w czwartek 13 lutego.

Przewodnikiem młodzieży został 
wicestarosta Dariusz Olszewski.

– Przed dziećmi otworzyliśmy naj-
ważniejsze drzwi Starostwa – centrum 
dowodzenia całym Powiatem Otwo-
ckim czyli gabinety Starosty Otwo-
ckiego i Wicestarosty, odwiedziliśmy 
również Sekretarz Powiatu, Wydział 
Komunikacji i Transportu, poczekalnie 
dla interesantów oraz kancelarię – in-
formuje starostwo.

Wycieczka była lekcją, która może 
zaowocować w przyszłości.

– Jesteśmy pod wielkim wraże-
niem błyskotliwości dzieciaków. Dzię-
kujemy za Waszą ciekawość świata 
i szczerość. Obiecujemy wszystkie 
uwagi wziąć sobie do serca. Na razie 
jesteście jeszcze w takim wieku, że to 

Wasi opiekunowie załatwiają sprawy 
urzędowe, ale już za kilka lat sami 
będziecie korzystać z lokalnej admini-
stracji – dodało starostwo w mediach  
społecznościowych.

RMK

Z wizytą w starostwie
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Przewodnikiem młodzieży został wicestarosta Olszewski
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\\\ OTWOCK 

Drogowcy planują 
modernizację jednej  
z tras wylotowych z miasta. 
Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak zmieni się ulica 
Poniatowskiego.

T o trasa wylotowa z miasta, któ-
rą wiele osób jeździ w kierunku 

S17, Celestynowa i Kołbieli. Przy ul. 
Poniatowskiego jest także Szkoła Pod-
stawowa nr 2 i osiedla mieszkalne. W 
ostatnich latach na tej ulicy doszło do 
wielu kolizji i wypadków. Mieszkańcy 
żądali od władz miasta, powiatu, policji 
i Zarządu Dróg Powiatowych podjęcia 
konkretnych działań. Warto przypo-
mnieć jedno zajście, które wstrząsnę-

ło całą okolicą. Chodzi o wypadek ze 
stycznia 2021 roku, kiedy to po godzi-
nie 15:00 kierowca mercedesa, który 
spowodował stłuczkę na rondzie w 
Śródborowie, uciekając z miejsca zda-
rzenia, mocno przyspieszył. Na łuku 
drogi wpadł w poślizg. Auto wypadło z 

drogi i wbiło się w ogrodzenie osiedla 
przy ul. Poniatowskiego 29. Mężczyzna 
ledwo wytoczył się z rozbitego samo-
chodu. Był kompletnie pijany. 

Po tym zdarzeniu okoliczni miesz-
kańcy zorganizowali spotkanie, w któ-
rym uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
lokalnych samorządów, policji i ZDP. 
Lokalne władze obiecały, że ul. Ponia-
towskiego będzie zmodernizowana, ale 
za jakiś czas. Do tego czasu wykonano 
kilka doraźnych rozwiązań m.in. spe-
cjalne oznakowanie.

\\\   Czy będzie  
ścieżka rowerowa?

Teraz ul. Poniatowskiego docze-
kała się modernizacji. O szczegóły za-
pytaliśmy Rafała Skwiota, rzecznika 
prasowego Starostwa Powiatowego w 
Otwocku.

– Projekt rozbudowy obejmuje 
odcinek od ul. Pułaskiego do ul. Naru-
towicza w Śródborowie. W ramach in-
westycji przewidziano budowę dwóch 
rond. Pierwsze będzie na skrzyżowaniu 
z ul. Pułaskiego, a drugie na skrzyżo-
waniu z ul. Narutowicza przy Szkole 

Podstawowej nr 2 – podkreśla Rafał 
Skwiot. I dodaje, że ronda zostaną 
wykonane zgodnie z obowiązującymi 
normami i standardami technicznymi. 
– W ramach przebudowy ul. Poniatow-
skiego, oprócz budowy dwóch rond, 
zaplanowano również modernizację 
infrastruktury pieszej i rowerowej. Po 
stronie SP2 powstanie asfaltowa droga 
dla rowerów oraz chodnik dla pieszych. 
Obie te strefy zostaną oddzielone od 
jezdni pasem zieleni, co poprawi kom-
fort i bezpieczeństwo. Natomiast po 
przeciwnej stronie ulicy zaplanowa-
no ciąg pieszo-rowerowy. Dodatkowo 
przejścia dla pieszych zostaną wypo-
sażone w azyle bezpieczeństwa – mó-

wi nam rzecznik prasowy otwockiego 
starostwa.

\\\   Kiedy rozpocznie się  
modernizacja?

Na obecnym etapie nie został jesz-
cze wyłoniony wykonawca inwesty-
cji, ale starostwo planuje rozpoczęcie 
prac jeszcze w tym roku. Podobnie jak 
budowę ronda na skrzyżowaniu ul. 
Narutowicza i ul. Armii Krajowej przy 
PKP Śródborów – pisaliśmy o tym pod 
koniec stycznia. Rafał Skwiot tłumaczy, 
że wiele zależy od przetargów, dlatego 
jeszcze nie wiadomo, która z tych in-
westycji miałaby ruszyć jako pierwsza.

Agnieszka Jaskulska

Dwa nowe ronda na Poniatowskiego
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W styczniu 2021 roku kierowca Mercedesa wjechał w ogrodzenie osiedla

Po wypadku w 2021 roku mieszkańcy spotkali się m.in. z przedstawicielami 
władz, ZDP i policją

Projekt rozbudowy 
obejmuje odcinek  
od ul. Pułaskiego  

do ul. Narutowicza  
w Śródborowie
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K rótki, lecz intensywny rozwój 
Otwocka na przełomie XIX i XX 

w. doprowadził do wykształcenia się 
specyficznego stylu budownictwa lo-
kalnego, które było rozwijane do końca 
okresu międzywojennego we wszyst-
kich letniskach podwarszawskich od 
Międzylesia po Celestynów. Powstanie 
tego stylu jest związane ze zjawiskiem 
rozprzestrzeniania się po Europie pod 
koniec XIX w. mody na architekturę 
szwajcarska (budynki w konwencji 
„chalet suisse”). 

To co zostało stworzone nad Świ-
drem, to coś pomiędzy stylem mazo-
wieckim, zabudową rosyjskich pod-
miejskich daczy i alpejskich schronisk.

\\\   Budowniczy  
Michał Elwiro Andriolli      

Ojcem tego stylu był Michał Elwiro 
Andriolli, który 21.II.1880 r. za kwotę 
18 tys. rubli nabył od hr. Zygmunta Kur-
tza część folwarku Anielin, należącego 
do dóbr Otwock Wielki. Był to teren 
dziewiczy, niezamieszkany, zalesiony, 
położony nad rzeką Świder zajmujący 
ok. 202 ha. Nowy właściciel od razu po-
stanowił zagospodarować teren na let-
nisko. Swoją posiadłość nad Świdrem 
nazwał Brzegami. Oprócz dworku dla 
siebie wybudował szereg domów z 
przeznaczeniem pod wynajem dla let-
ników z Warszawy, którzy chcieliby w 
ciszy i spokoju wypocząć od wielko-
miejskiego gwaru. Szczególnie zainte-
resowany był rozpropagowaniem tego 
letniska wśród warszawskich artystów, 
malarzy, aktorów. Część materiału na 
budynki sprowadził ze swojego mająt-
ku Stasin pod Mińskiem Mazowieckim. 

Andriolli sam opracował konstrukcję 
ścian wzorując się na znanej już wów-
czas konstrukcji szkieletowej domów. 
Mianowicie, z belek tworzył główne 
elementy wiązania domu, które z oby-
dwu stron obijał łatami, natomiast 
przestrzeń między nimi wypełniał 
mieszaniną kolek, gliny, wiórów i po-
ciętych gałęzi. Własnoręcznie wyry-
sowywał na deskach projekty wykoń-
czeń stolarskich, ozdób i ornamentów, 
które służyć mu miały do wykańczania 
szczytów, ścian i ganków. Szczególnie 
upodobał sobie zdobienia o motywach 

roślinnych. Niezaprzeczalnie wzorował 
się też na wydanym w 1880 r. poradni-
ku Bernharda Liebolda „Budownictwo 
drzewne. Wzornik detalu snycerskie-
go”. 

\\\   Poradnik, który  
ukształtował architekturę 
drewnianą

Poradnik ten był bogato ilustro-
wany rysunkami m.in: elewacji, w tym 
o konstrukcji szachulcowej, szczytów, 
werand, nadproży, obokni, akrote-
rionów, fazowanych belek, konsoli, 

kroksztyn, balustrad, tralek, desek 
wiatrowych, szalunków, ornamentów 
itp. Publikacja tej książki była wielo-
krotnie wznawiana (w okresie 1880-
1903 cztery wydania) i przyczyniła się 
do popularyzacji architektury drew-
nianej w całej Europie od Portugalii po 
Rosję. Stanowiła nieocenioną pomoc 
dla architektów i rzemieślników wzno-
szących budynki drewniane i obiekty o 
konstrukcji ryglowej (fachwerk, pruski 
mur, szachulcowej). Walnie też przy-
czyniła się do ukształtowania charak-
terystycznych cech architektury drew-
nianej końca XIX i początku XX wieku, 
w tym architektury uzdrowiskowej 
m.in. podwarszawskich letnisk - stylu 
świdermajer.

\\\   Andriolli  
i narodziny stylu  
„świdermajer”

W 1885 r. Andriolli sprowadził z 
Warszawy cztery pawilony pozostałe 
po Wystawie Rolniczo-Przemysłowej z 
Placu Ujazdowskiego (dzisiaj to Plac na 
Rozdrożu), z których zmontował dom 

nazwany „Sędzią”. Był on wykonany z 
drewna w stylu domów alpejskich, a 
dokładniej tyrolskich. Elementy tego 
stylu włącza do swoich projektów rów-
nież twórca tzw. stylu zakopiańskiego 
Stanisław Witkiewicz, ojciec Stanisława 
Ignacego zwanego Witkacym. Jednak 
styl góralski, zwany zakopiańskim to 
dopiero lata dwudzieste XX w. Bolesław 
Prus w swoich „Kronikach” pisał:

 „są to cacka, jakich Warszawa jesz-
cze nie widziała w tej ilości i rozmaito-
ści. Budowane są przeważnie z drewna, 
a każdy z nich bawi się piękną formą, 

sztukaterią, rzeźbieniem, tapicerskimi 
ozdobami albo żywą barwą. Są to sta-
cje jakiś dróg żelaznych, altany, kaplice 

zakończone wieżami spiczastymi, ba-
niastymi, niekiedy balkonami”.  

Bogaty wystrój domów wznoszo-
nych przez artystę (w sumie było ich 
15) wywarł niewątpliwy wpływ na for-

mę budynków, które zaczęto stawiać 
w latach późniejszych w okolicach 
Otwocka. Styl w jakim kontynuowano 
rozbudowę przyszłego uzdrowiska, na-
wiązując nieudolnie do pierwowzoru 
stworzonego przez Andriollego, został 
nazwany żartobliwie przez K. I. Gał-
czyńskiego „świdermajer”. Drewniana 
architektura szwajcarska i rosyjska, 
modna w dziewiętnastowiecznej Eu-
ropie dzięki wystawom światowym 
w roku 1873 w Wiedniu i w 1878 r. 
w Paryżu dotarła do Otwocka za po-
średnictwem Andriollego. Szczególnie 
silny jest wpływ bogatej ornamentyki 
rosyjskiej, tzw. styl laubzegowy. Wzory 
szwajcarskie nie posiadały natomiast 
werand, tak charakterystycznych dla 
budownictwa otwockiego i całej linii 
otwockiej. 

\\\   Brzegi były pierwsze
Większy ruch budowlany nastą-

pił na tym terenie dopiero po śmierci 
Andriollego na przełomie XIX i XX w. 
Związane to było z odkryciem przez dr 
Józefa Geislera unikatowych na skalę 
europejską właściwości miejscowego 
mikroklimatu, przez miejscowych na-
zywanym „mahoniowym powietrzem”. 

Okoliczni cieśle i stolarze szybko pod-
chwycili nowe cechy budownictwa 
wprowadzone na ten teren przez 
właściciela Brzegów. Nowo budowane 
domy doskonale wkomponowywały 

się w już istniejącą architekturę oraz 
doskonale harmonizowały z otaczającą 
przyrodą. Moda i styl, który zaszcze-
pił Andriolli okolicznym właścicielom 
gruntów, przyniosły wymierne efekty. 
Tereny dzisiejszego pasma otwockie-
go, położone wzdłuż wybudowanej w 
1877 r. Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, 
stały się bardzo atrakcyjne zarówno dla 

inwestorów jak i letników, a w później-
szych latach i dla kuracjuszy. Już pod 
koniec lat 80–tych XIX w. nad Świdrem 
stało ok. 50 willi należących do różnych 
właścicieli, które służyły jako pensjona-
ty dla letników.

Do popularyzacji nazwy „świ-
dermajer” przyczynił się Konstanty 
Ildefons Gałczyński, który w latach 
trzydziestych często odwiedzał Świ-
der. Stało się to za sprawą napisanego  
przez niego w 1949 roku wiersza pt.  
„Wycieczka do Świdra”. 
Jest willowa miejscowość,
nazywa się groźnie Świder,
rzeczka tej samej nazwy
lśni za willami w tyle,
tutaj nocą sierpniową,
gdy pod gwiazdami idę,
spadają niektóre gwiazdy,
ale nie na te wille,
spadają bez eksplozji
na biedną głowę moją,
a wille w stylu groźnym
jak stały, tak stoją –
dzień i noc; i znów nocą
nikły blask je oświetla;
cóż im „Concerto grosso”
Fryderyka Jerzego Haendla!
Te wille, jak wójt podaje,
są w stylu „świdermajer”.

Paweł Ajdacki

Styl nadświdrzański „świdermajerem” zwany 

B. Liebold – Budownictwo drzewne

Otwock ul. Marusarzówny

Brzegi Andriollego ok. 1893, dom artysty z widokiem na pracownię

Michał Elwiro Andriolli  

Wzory szwajcarskie  
nie posiadały  

natomiast werand,  
tak charakterystycznych  

dla budownictwa 
otwockiego i całej linii 

otwockiej
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 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię księgową do prowadzenia 
ksiąg rachunkowych. Konieczna  
znajomość rozliczeń podatkowych  
i sprawozdań finansowych.  
Proszę o przesłanie cv na adres e-mail: 
korn@korn.pl  

 Firma poszukuje osoby  
do sprzątania biur i pomieszczeń  
socjalnych. Pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

 Zatrudnię kierowcę na wywrotkę  
do 3,5 tony. Praca na terenie Warszawy. 
Zapewniam zakwaterowanie.  
Tel. 601 241 397

 Zatrudnię murarza. Praca na terenie 
Warszawy. Zapewniam zakwaterowanie. 
Tel. 601 241 397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36       

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, tanio,  
885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Nadzory bud., remonty wewnątrz,  
docieplenia bud. Tel. 608 802 230  

Rozliczenia PIT, obsługa księgowa,  
tel. 786 851 000 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572 

 Usługi budowlane Termomodernizacja 
Drobne naprawy budowlane Budowa  
garaży Wykonujemy małe zlecenia 
789285029 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 MEBLE NA WYMIAR - SOLIDNIE I TANIO 
tel. 507 345 142 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Hydraulika, Tel. 608 49 42 44

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam dom 75 m2 w Jaktorowie, 
2024, działka 1066 m2, stan  
deweloperski + pompa ciepła,  
rekuperacja, 2 pokoje, salon, kuchnia,  
2 łazienki, przy szkole, odebrany.  
602-186-542 

 VISTA WAWER – nowe mieszkania,  
więcej informacji na www.vistawawer.pl  
lub tel. 572 073 053 lub 572 083 821

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 . Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę nieruchomość w centrum 
Prażmowa: plac utwardzony 3500 m kw, 
hala magazynowa 400 m kw, biuro 
+ pom socjalne, waga najazdowa 30 ton,  
tel 605 166 602 

 Lokal biurowy 31m2 w Piasecznie,  
ul. Jana Pawła II, 505828214 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice. 
Tel.: 502 031 221

MATRYMONIALNE 

 Poszukuję kobiety w wieku  
50-60 lat, najchętniej wdowy, dobrze  
by było z prawem jazdy, do starszego  
Pana, który jest na chodzie, u którego  
by zamieszkała, 517624224

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

OGŁOSZENIA

Wójt Gminy Kołbiel 
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy w Kołbieli przy ul. Szkolnej 1 na tablicy ogłoszeń od dnia 
12.02.2025 r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem na czas 
określony (część dz. 1563/2, obr. geod. Rudno).

\\\ KOŁBIEL 

W połowie stycznia urząd 
zatrudnił gońców, którzy 
roznoszą listy mieszkańcom 
gminy. 

O d 15 stycznia w gminie Kołbiel 
zatrudnione są osoby, które 

roznoszą korespondencję osobom 
zamieszkałym na terenie gminy. Ma 
to usprawnić dostarczanie ważnych 
listów do osób zainteresowanych. W 
przypadku, gdy goniec nie zastanie 
adresata w miejscu zamieszkania, wy-
stawiane jest awizo.

– W przypadku, kiedy nie ma moż-
ności doręczenia pisma adresatowi 
pod wskazanym adresem, to goniec 
zostawia w skrzynce odbiorcy zawia-
domienie (tzw. awizo) z informacją o 
możliwości jego odbioru w terminie 
siedmiu dni w Urzędzie Gminy Kołbiel 
– informuje urząd.

\\\   Czternaście dni na odbiór
List trafia do urzędu, a mieszkańcy 

muszą go wówczas samodzielnie ode-
brać.

– W takim przypadku pismo jest 
składane na okres 14 dni w siedzibie 
Urzędu Gminy. W przypadku niepodję-
cia przesyłki w terminie 7 dni, Goniec 
pozostawia powtórne zawiadomienie 

o możliwości odbioru przesyłki w 
terminie nie dłuższym niż 14 dni od 
daty pierwszego zawiadomienia. W 
przypadku braku odbioru przesyłki 
w w/w terminach doręczenie uważa 
się za dokonane z upływem ostatniego 
dnia drugiego terminu, a pismo pozo-
stawia się w aktach sprawy – przeka-
zuje gmina.

Kołbielski urząd prosi, by w miarę 
możliwości odbierać przesyłki spraw-
nie, nie czekać do ostatniej chwili. Ma 
to usprawnić obieg korespondencji i 
zapobiec jej gromadzeniu.

RMK

\\\ CELESTYNÓW 

W tym roku zaplanowano 
rozbudowę oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy. 
Wiadomo już, gdzie dokładnie 
pojawią się nowe latarnie.

J ak zapowiedziała gmina Celestynów, 
w tym roku na ulicach pojawi się kil-

kanaście nowych latarni. Oświetlenie 
zostanie zamontowane na ul. Polnych 
Kwiatów w Jatnem – aż 16 słupów, w 
Dyzinie – 8 słupów, na ul. Lubelskiej 
w miejscowości Ostrów – 7 słupów, w 
Dąbrówce (ul. Starowiejska i ul. Skoś-
na) – 5 słupów, w Starej Wsi (ul. Sło-
wackiego od ul. Kołłątaja) – 6 słupów. 
W samym Celestynowie pojawi się 6 
nowych lamp – przy Laskowskiej, Wi-
tosa i Prusa.

– Szacuje się, że koszt zaplanowa-
nych prac budowlanych wyniesie około 
400 tys. zł. Kolejne lokalizacje będą od-
powiednio realizowane w przypadku 
pojawienia się wolnych środków w wy-
niku przeprowadzonych postępowań o 
udzielenie zamówienia publicznego dla 
powyższych zadań – napisała gmina w 
mediach społecznościowych.

RMK

Goniec z urzędu 
zapuka do drzwi 

Celestynów rozbłyśnie
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Cała akcja ma usprawnić obieg  
korespondencji pomiędzy urzędem  
i mieszkańcami gminy

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod 
nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 270291W – ul. M. Hłaski na odcinku od ul. Granicznej 
(droga powiatowa nr 2768W) do ul. Podleśnej (droga gminna nr 271427W) oraz rozbudowa 
odcinka drogi gminnej nr 271427W - ul. Podleśnej od dz. ew. nr 6/12 z obrębu 14 do dz. ew. nr 
7/2 z obrębu 14 w Józefowie” realizowanej w gminie Józefów, powiat otwocki, na następujących 
działkach ewidencyjnych:
Józefów, obręb 10: 25/82, 25/4, 27, 25/80, 25/78, 25/7, 25/6, 25/100, 25/11, 25/13, 25/15, 24/1, 
24/13, 25/17, 24/15, 25/19, 24/4, 25/21, 24/10, 25/23, 25/25, 25/27, 25/98, 25/99, 24/7, 12, 23/6, 
23/7, 11/11, 11/7, 11/3, 23/4, 8/5, 23/14, 23/12, 7/4, 23/1, 6/5, 5/2, 16, 17/6, 19, 20, 21/5, 22, 26/1, 
24/6
Józefów, obręb 14: 49, 6/10
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Józefów, obręb 10: 13/1, 24/1 (24/22)

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204, pokój  
nr 10) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

 Otwock, 07.02.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.10.2024.MZ                          

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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